

ORÇAMENTO**Obra : Construção de Pontos de Onibus em Madeira (Unidade)****Local : Município de Ibema****Área : 3,52 m²****Data : 18/07/2017**

Item	Descrição	Unid	Qtide	V. Unit	V. Total
1	Tabuas 2,54cmx20,00cmx2,50m - Pinho	m	30,00	7,67	230,10
2	Caibros 5cmx10cmx3m - Pinho	unid	4,00	23,01	92,04
3	Caibros 5cmx10cm - Pinho	m	20,00	7,67	153,40
4	Caibros 5cmx5cmx3m - Pinho	unid	3,00	3,84	11,52
5	Prego 17x27 / 19x39	kg	2,00	11,05	22,10
6	Telha fibrocimento 6mm - 2,44m	unid	3,00	71,44	214,32
7	Prancha 3,5cmx 30cmx2,20m - Pinho	unid	1,00	36,01	36,01
8	Brita nº1	m ³	0,10	114,40	11,44
9	Pintura tinta óleo	m ²	37,70	21,06	793,96
10	Pintura do logotipo 85cmx110cm, com tinta óleo	unid	2,00	125,00	250,00
11	Mão de Obra	m ²	3,36	234,00	786,24
				TOTAL	2.601,13

(Dois mil, seiscientos e um reais e treze centavos)**PLANILHA DE SERVIÇO - RESUMO**

Item	Descrição	Unid	Qtide	V. Unit	V. Total
1	Construção de Pontos de Ônibus Novos	Unid	18,00	2.601,13	46.820,34
2	Reformas de Pontos de Ônibus Existentes	Unid	10,00	1.860,00	18.600,00
				TOTAL	65.420,34

(Sessenta e cinco mil, quatrocentos e vinte reais e trinta e quatro centavos)